UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP
V/v lựa chọn thủ tục hành chính

đưa vào Kế hoạch rà soát, đánh giá

thủ tục hành chính năm 2021.

    Tuần Giáo, ngày  24 tháng  12  năm 2020

   Kính gửi:

   - Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn

phòng Chính phủ Hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính

(TTHC); Công văn số 633/VPUB-KSTT ngày 23/12/2020 của Văn phòng

UBND tỉnh Điện Biên về việc lựa chọn thủ tục hành chính đưa vào Kế hoạch rà

soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2021. Để có căn cứ xây dựng báo cáo,

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, thực hiện:

1. Từ thực tế thực hiện giải quyết các TTHC hiện hành thuộc thẩm quyền

giải quyết và phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính,

lựa chọn các TTHC còn phức tạp, gây khó khăn, phiền hà, rườm rà, tốn thời gian,

chi phí cho người dân, doanh nghiệp khi thực hiện TTHC để rà soát, đánh giá.

Lưu ý: Tổng số TTHC được lựa chọn để rà soát, đánh giá của mỗi cơ quan,

đơn vị tối thiếu 15% tổng số TTHC đang thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ

quan, đơn vị đó.

2. Tổng hợp danh mục TTHC thuộc phạm vi, thẩm quyền giải quyết của

cơ quan, đơn vị mình đề nghị đưa vào Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành

chính năm 2021 của huyện (theo mẫu gửi kèm); gửi về Văn phòng HĐND-

UBND huyện qua Hệ thống quản lý văn bản và Hồ sơ công việc TD Office và

bản mềm gửi về địa chỉ Email: tthctuangiao@gmail.com trước ngày

30/12/2020 để tổng hợp báo cáo Văn phòng UBND tỉnh theo quy định.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

mailto:tthctuangiao@gmail.com

Tên cơ quan, đơn vị............. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng     năm 2021

DANH MỤC

Thủ tục hành chính đề nghị đưa vào kế hoạch rà soát, đánh giá năm 2021

STT Số hồ sơ

TTHC

Tên

TTHC

Cơ quan

thực hiện

Văn bản QPPL quy

định nội dung

TTHC kiến nghị rà

soát

Nội dung

dự kiến rà

soát

Dự kiến

sản phẩm

1 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện lĩnh vực...

2 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã lĩnh vực...

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND huyện;

- Lưu..

Thủ trưởng đơn vị

          (Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:

- Số hồ sơ TTHC là số hồ sơ đang được đăng tải công khai trên Cơ sở dữ

liệu Quốc gia về TTHC;

- Tên thủ tục hành chính rà soát, đánh giá là thủ tục hành chính trong quá

trình thực hiện còn phức tạp, gây khó khăn, bức xúc cho người dân và doanh

nghiệp cần được rà soát, đánh giá để đưa ra phương án đơn giản hóa.

- Cơ quan thực hiện TTHC: Đề xuất cơ quan thực hiện rà soát hoặc chủ

trì phối hợp với các cơ quan, tổ chức khác trong việc rà soát.

- Căn cứ rà soát, đánh giá: Cần xác định rõ căn cứ pháp lý để rà soát

hoặc căn cứ thực tiễn khi thực hiện hoặc từ phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ

chức.

- Nội dung dự kiến rà soát: là các bộ phận cấu thành lên TTHC như:

trình tự thực hiện, căn cứ pháp lý, thành phần hồ sơ, thời hạn giải quyết, Mẫu

đơn, mẫu tờ khai, phí, lệ phí, yêu cầu điều kiện ...

- Dự kiến sản phẩm: TTHC được đơn giản hóa thành phần hồ sơ, mẫu

đơn, mẫu tờ khai, cắt giảm hoặc quy định cụ thể thời hạn thực hiện TTHC, đề

nghị miễn, giảm phí, lệ phí; yêu cầu điều kiện...

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-24T09:44:02+0700

		2020-12-24T09:46:01+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-24T09:46:15+0700